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Wynalazek dotyczy sposobu zmywania drob¬
noziarnistych cząstek zalanych zawiesiną, któ¬
re w postaci warstwy o grubości wielokrotni
przekraczającej wymiary poszczególnych cząstek
są przeprowadzane ponad dnem sitowym, przy
czym warstwa ta zraszana jest cieczą na całej
szerokości i co najmniej w jednym miejscu.

Pod pojęciem materiału drobnoziarnistego
nalepy rozumieć taki materiał, który co naj¬
mniej w części jest tak drobnoziarnisty, że nie
może go wcale albo tylko z trudem rozdzie¬
lić na podstawie ciężaru właściwego w odpowie¬
dnim urządzeniu za pomocą ciężkiej zawiesiny
metodą flotacji lub opadania, podczas gidy cał¬
kiem dobrze można przeprowadzić rozdziela-
rtie tego materiału za pomocą tak zwanej za¬
wiesiny ciężkiej w urządzeniach działających
na zasadach siły odśrodkowej, jak np. w hy-
drocyklonach. W celu skonkretyzowania za¬

gadnienia chodzi tu o 2łiaxna wielkości 0 —
14 mm.

Sposób, o którym mówi się wyżej, stosuje się
np. przy zmywaniu węgla i rud w celu odzy¬
skania zawiesiny przyczepionej do oddzielanych
cząstek. Cząstki zawiesiny przyczepione do po¬
wierzchni rozdzielanych cząstek natryskuje się
przy tym silnym strumieniem cieczy. Wychwyty¬
waną pod sitami rozcieńczoną zawiesinie oczy¬
szcza się w urządzeniu regeneracyjnym, zagę¬
szcza do pożądanego stężenia, po czym znowu
doprowadza do urządzenia do rozdzielania.

Natryskiwanie to miało na celu rozcieńczyć
zawiesinę przyczepioną do cząstek tak, że za¬
wartość substancji obciążającej w cieczy odpro¬
wadzanej z oddzielanymi cząstkami odpowiada¬
ła w każdym miejscu zawartości substancji
obciążającej w cieczy z natryskiwania odpro¬
wadzanej przez sito. Ażeby otrzymać w ten



sposób małą ilość pnzyczepfaiej substancji ob-
ciążatfąpej, ftttriaeba dużej ilości wody do natrys-
kflwamia, którą natryskuje się z dużą siłą w kil¬
ku mftejscach znajdująjcyc^się jedno aa drugim
cna warstwę materiału na stole, ażeby wszyst¬
kie cząstki zostały zwilżone, przy czyim mate¬
riał kaidoraiZDwo intensywnie miesza się. Po¬
ciąga to za sobą tern. skutek, że urządzenie ck>
icgsneracji musi mieć odpowiednio wielkie
wymiary.

Ilość zawiesiny przyczepionej do rozdziela-
nycb cząstek jest proporcjonalna do powierz¬
chni tych cząstek. Taką sama proporcjonalność
istnieje również pomiędzy * potrzebną ilością
wody do mtryskiwainiia ą ilością odprowadza-
nej zawiesiny. Z tego wynika, ze ilość wody do
natryskiwania w celu odprowadzenia małych
cząstek o stosunkowo większej powierzchni,
aniżeli powierzchnia grubszych cząstek, prze¬
kracza ilość potrzebną do wypłukania grubych
Cząstek. Wskutek większej ilości odprowadza¬
ne} zawiesiny większa jest również potrzebna
powierzchnia sita przy natryskiwaniu i od-
wadaifaniu drobnych cząstek; aniżeli przy na¬
tryskiwaniu grubych cząstek, przy czym rów¬
nież należy odpowiednio zwiększyć pojemność
urządzenia do regeneracji Okazało się, że przy
zwykłym natryskiwaniu drobnego węgla o wiel¬
kości ziarna 0,5 — 8 mm na sitach wahadło¬
wych, potrzeba na 1 tonę rozdzielanego mate¬
riału 1*6 — 3 m* wody do natryskiwania i po-
wienzchni sita, 0,1 — 0,2 ms/t/godz;

Nadspodziewanie stwierdzono, że działanie
natryskujące zostaje znacznie wzmocnione, je¬
żeli produkt zrasza się wodą, która spada spo¬
kojnie, rozproszona na krople albo w cienkich
strumieniach. Siła z jaką ciecz trafia na war¬
stwę materiału powinna być przy tym tak mała,
ażeby materiał nie został wcale albo tylko nie¬
znacznie zmnieszany.

Sposób według wynalazku znamienny jest
więc tym, że dacz zraszającą równomiernie
itNzdzielonią wprowadza1 się co najmniej przez
części powierzchni sita na wymienioną warstwę
materiału, a mianowicie w takiej ilości, że za¬
sadniczo cała górna powierzchnia warstwy zos¬
taje zwilżona przez ciecz i ta ciecz może od¬
chodzić przez sito bez tworzenia kąpieli za¬
wiesinowej na sicie, przy czym 6iła, z którą
ciecz trafia na górną powierzchnię warstwy jest
tak mała, że górna część warstwy nie zostaje
wcale poruszona albo tylko w nieznacznym
stopniu,

Przy stosowaniu sposobu według wynalazku
okazało się, że tamże znacznie zmniejszyć zu¬

życie wody i potrzebną powierzchnię sit. Wy*
starczające jest zużycie wody 0,6 — 1 m*/t i por*
wierzchnia sit 0,03 — 0,1 mtyt/godz. Osiąga się
dzięki temu to, że woda doprowadzona do war¬
stwy może natychmiast przez tę warstwę
przejść, przy czym porywa ona za sobą cząstki
zawiesiny.. Unika się dzięki temu powstawania
na sicie*kąpdeiH zawiesinowej, która niszczy¬
łaby strukturę warstwy. Dobre wyniki zaw¬
dzięcza się prawdopodobnie temu, że z chwilą
utworzenia się błony cieczy wokół cząstek
materiału z przyczepionymi cząstkami zawiesi¬
ny, błona ta zwieszaj się w postaci kropli, przy
czym wszystkie cząstki zawiesiny zbierają się
w dolnej części kropili. Część ta oddziela się od
kropli przy dalszym dopływie wody i zabiera
ze sobą wszystkie cząstki zawiesiny. W ten
sposób, cząstki zawiesiny opadają stopniowo
do dolnej części warstwy, a w końcu odpływa-
ją z cieczą do natryskiwania. Z tego względu
ważne jest, ażeby struktura warstwy i podział
według wielkości ziarna w warstwie nie ule¬
gał zmianie albo prawie się nie zmieniał. O
He to jest możliwe, należy unikać prostopad¬
łych ruchów cząstek względem siebie.

Korzystne jest okresowe usuwanie powiąza¬
nia między cząstkami znajdującymi się w war¬
stwie przy zachowaniu wyżej wymienionych
warunków według wynalazku. Może to nastąpić
w ten sposób, że warstwę materiału odprowa¬
dza się przez listwy poprzecznie do tej warstwy
ułożone na sicie. Również może być korzy¬
stna budowa dna sitowego w postaci stopni.
Przy wyżej wymienionych elementach, należy
troszczyć się o to, ażeby zasadniczo ustaliła
się prostopadła struktura warstwy. Tak więc
w przypadku den sitowych zbudowanych w po¬
staci stopni, korzystne jest połączyć stopnie
graniczące ze sobą za pomocą skośnej łub wy¬
giętej powierzchni przejściowej. Wyżej wymie¬
nione elementy mają na celu stworzenie ta**
kich warunków, ażeby możliwie wszystkie cząs¬
tki zawiesiny mogły poruszać się na dół przez
powierzchnię każdej cząstki materiału.

Zaznacza się, że tak zwane zraszanie mate¬
riału jest zasadniczo znane (patrz opis paten¬
towy Stanów Zjednoczonych Ameryki nr
2206980). Chodzi przy tym o materiał w posta¬
ci kawałków, pochodzący z urządzenia do
odzlelania ciężkich cieczy. W czasie ruchu tego
materiału na sicie wahadłowym itp. nie tworzy
się przy tym warstwa, w której cząstki leżą
jedna nad drugą lecz warstwa, która składa
się z najczęściej luźno obok siebie leżących po¬
szczególnych cząstek materiału. Usuwanie za-
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jaśattoy, iatstapn^w ten ;aaaaśb, ie izaatfaaina
aas^t^ijpiKwanajpPzez wodę :adpiywaijajpą "z p*>-
w&er&cbfii ;*xaitak.

Wynalazek dotyczy ;Tdmmież urządzenia do
przeróbki węgla lub rud, składająeeap się^z :płu-
oatel, w której za pomaca zawisamy nasrtgpuje
addsfełenie tkotoooaraistegD materiału aa za-
aa&le jeie^ i właściwego, i 2 Mi (i> odcśaka-
j^i spsanrsania aanwMiny ^ tarąat* materiaii,
przy jęgm przewiliianr jest co gajmnśpj jedno
uszącfceiiie zraszając które aaaće podawać «o-
dą ca JsajgaMcj \w jednym miejscu na całą sze¬
rokość sita.

Według wynalazku, urządzenie zraszające
sięga nieprzerwanie w kierunku podiużnym si¬
ta, a przynajmniej przez część tego sita i jest
w ten sposób* sfaanistriuowane i umeszczone w
stosunku do sita, że woda zraszająca zostaje
zasadniczo równomiernie rozdfidelojna na powie¬
rzchni części sitai, znajdującego się pod urzą¬
dzeniem zraszającym, przy czym doprowadza
się taką ilość wody zraszającej, że schodzi ona
z sita bez twicezenifl kąpieli zawiesinowej na
sicie i oprócz tego trafia na warstwę materia¬
łu zraszanego z tak małą szybkością, ze górna
ozaść warstwy nie zostaje zmieszana wcale albo
tylko nieznacznie.

Sita zaąpattaonc są looizyikUc w elementy
za ^pomocą których sita «pomk stą w nach
wahadłowy* a poza tym na sitach w ktrrtmfan
poprzecznym umocowane są listwy.

Listwy te mogą być oddalone od siebie o
20 — £0 om,3>rzy xzym wysokość ich wynosi
10 — €0 cm. Jtaaa tym według wynalazku sito
naoze byc skonstruowane w postaci stopni z
taką różnicą wysofeości pomiędzy poszczególny-
mi stopniami, ze w warstwie przy przejściu
z jednego «tapnia do następnego ustala się za¬
sadniczo struktura i podział według wielkości
dna np. Aś — 60 mm.

Długość skoku sita może wynosić 10 — 30
mm 4*rzy cz^stoJtifcwoaci MO — 1000 wahnięć
na aeateutę.

Porno wyłącawści rozciąga się również na
urządzenie zraszające do przeprowadzenia spo-

Według wynadaadoi l&ząjszanśe ^zraszające skła¬
da się z prostokątnego zbiornika ustawionego
zaftadnaoao riównoJegie 00 najmniej nad częścią
ncaezanego siła, którego dno posiada szereg
otworów rozmieszczonych saoazystnie w poprzek
do osi podłużnej -sita i rozdzielonych równo-
miemśe na dnie, poza tym z esemenzów do do¬
prowadzania cieczy zraszającej i z elementów

tło «gulowartia i jutrzymywattia poztomu Meczy
w zbtortiaVu.

Jeieli ciecz znaszająca składa się z czystej
wody, wowoaas -jwyatanczy w4ełe raadyrh otwo¬
rów, jaśełl jednak stosuje *ftę wodę iz stero¬
wania ia>. wodę pochodzącą z przelewu zagęsz¬
czacza, wówczas istnieje niebezpieczeństw©
ze jeden łub jwiącej Otworów.zatka -się. Aeeoy
uniknąć tej wady -według wynalazku, umiesz¬
czone są pod otworami elementy ukształtowane
w ten sposób, że wychodzące przez każdy ot¬
wór strumienie cieczy przekształcają «4ę w
błonę cieczy, po czym błona ta zostaje rozdzie¬
lona na wiele równolegle do «iebie biegnących
i zasadniczo równyoh pasm oleccy.

Według iborzystnej tomy wyimoaniai, elemen¬
ty te składają się z pewnej liczby cementów
umieszczonych wzajemnie -rólwnołegie i ^ped
pewnym kątem do sita, przy czym fankiy ele¬
ment składa się z płaskiej części znajdującej
się co najmniej pod jednym otworem w fcaz-
dym z wymienionych rzędów i z czaici zygza¬
kowatej potączonej z tą częścią płaską. Cześć
zygzakowata może *tę składać przy tymi jed¬
nakowych rynnowych elementów, Jttóee ukształ¬
towane są w taki sposób, że dwie płyty umiesz¬
czone względem saabie pod pewnym kątem
przecinają się, a ^grzbiety wzajemnie sąsiadu¬
jących elementów rynnowych przylegają do
poprzednio wymienionych -caaścft płaskich.

Zaleta tej postaci wykonania polega na tym,
ze wystarczające są nśeHczne dość duże otwo¬
ry w sicie tak, ze unika stię zatykania tych
otworów. Nie jest konieczne ażeby urządzenie
zraszające rozciągano się na całej długości sita.
Wystarczy ażeby urządzenie zraszające wykazy-
wato taką czynną długość, ażeby udeć - pewność,
że również z doklej części warstwy zostaną
usunięte zasadniczo wszystkie cząstki zawiesi¬
ny.

Okazało się, że straty zawiesiny występujące
przy stosowaniu sposobu i urządzenia według
wynalazku są jeszcze nśsaze aniżeli te, 4ttóre
.występują pozy stosowaniu dotychczas znanych
apostibdw względnie urządzeń. Z tego, eo po¬
przednio powied^ar^ na ten«t mecteniamu me¬
tody zraszania sposobem według wyiratetófcu
wynika, że korzystna jest duża prędkość opa¬
dania cząstek zawiesiny. Z tego względu korzy¬
stne jest pracować z magnetyczną substancją
obciążającą/przy czym cząstki szybko opadalją
na skutek koagulacji.

Wynalazek objaśnia przykładowo rysunek,
na którym Kg. 1 przedstawia schematycznie
sito wstrząsowe lub wahadłowe z przynależnym
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urządzeniem attwającym w przekroju wzdłuż¬
nym, fig. 2 — schemat perapektywiraneio rzu¬
tu z przodu odcinka płyty należącej do urządze-
j^ zraszającego, iig. 3 — schemat płuczki cy-
kkmowej zaopatrzonej w sita znaszające, fig.
4 — schemat dna sitowego wykonanego w po¬
staci stopni

Nia ftf. 1 i 2 cyfra l oznacza sito wahadłowe
zaopatrzone w dno sitowe 2 iz małymi otworami
Do napędzania tego sita może służyć każdy me¬
chanizm odpowiednio wykonany. Wzdłużny skok
sita może wynosić 10— 30 mm, przy częstotli-
wońci 800 — 1000 wachnięć na minutę.

Sito jest umieszczone iw ajwykły sposób pod
małym kątem nachylenia do poziomu. Na dnie
sita umieszczone są poprzecznie do kierunku
uowazasiia się materiału listwy 3, których sze¬
rokość wynosi 10 — 60 mą i których wzajem¬
ny odstęp od osi do osi wynosi 20 — 60 om.

W odjpgłnśri np. 50 cm nad sitem 1 umie¬
szczony jest na stałe zbtorafc 4. W zbiorniku
tym znajduje się ujście rury 5 doprowadzającej
wodę, wyposażonej w zawór zamykający 7 ste¬
rowany pływakiem 6. Za pomocą tego pływaka
modna utrzymywać oteeśłony poziom 9 wody
w zbiorniku 0. W dnie 10 zbiornika 4 umiesz¬
czone są w rzędach równoległych otwory 11.
Na dolnej stronie dna 10 umocowane są równo¬
legle względem siebie skośne płyty 12, a mia¬
nowicie w ten sposób, ie woda wypływająca
z otworów U ścieka strumdenJami po tych pły¬
tach; po zetknięciu się z płytami 12 strumienie
te imamemają się na cienkie warstwy i w takiej
postaci spływają na dół (patrz fig. 2).

Dolny taniec każdej płyty 12 jest ukształto¬
wany w postaci zęba piły, jak pokazuje fig. 2
tak, że powstaje pewna liczba żeber 13 między
którymi znajdują się trójkątne rynny ze szpi¬
czastymi frońcami 14.

W ten sposób, wspomniana warstwa wody
15 rozdziela się na bardzo dużo cienkich stru¬
mieni lub kropili 17. Tapostać wykonania stwa¬
rza możliwość wykonania otworów U o stosun¬
kowo dużej średnicy np. 10— 12 mm dzięki
ozemu unika, się niebezpieczeństwa zatkania
przez cząstki stałe obecne w wodzie zra¬
szającej, przy czym odstępy między otworami 11
w kierunku poprzecznym do przepływu materia¬
łu mogą być dość duże.

Ponieważ woda opuszcza urządzenie zra¬
stające w postaci kropli albo cienkich strumie¬
ni (błon), prędkość jej opadania jest .mała i nie
ma niebezpieczeństwa, ażeby warstwa materia¬
łu doprowadzona w miejscu K, o grubości np.
20 cm została zmieszana.

Mośe być korzystne umieszczenie w spo¬
sób ruchomy pstrzy 14 — płytek: 13 ustawia
nych jedna za drugą, patrząc w kierunku prze¬
pływu materiału, przez co osiąga się lepszy
rozrzut cieczy. . ..

fUg. 3 pTTiedstawia schematycznie płuczkę wę¬
glową, w której jako urządzenie rozdzielające
stosuje się hydirocyklon, przy czym sita zra-
szająoe wykonane są zgodnie z wymaflaztóera.

bo rynny nadawczej zfoJornfika mieszaóącego 21
doprowadza , się w miejscu A surowy- węgiel
o ziarnistości 1 — 10 mm, a w miejscu B za¬
wiesinę magnetytu. Mieszaninę prowadzi się
przez przewód 22 do płuczki cyklonowej 23,
w której zostaje on rozdzielony na frakcję
węglową i frakcję skały, które odprowadza się
przewodami 24 względnie 25.

Frakcję węglową prowadzi się tangencjal-
nie do klasyfikatora rozdzielającego 26, za po¬
mocą którego większa część nierozcłeóczonej
zawiesiny magnetytu z * bardzo drobnymi czą¬
stkami węgla zostaje oddzielona i wychwyta-
rnaw leju 27. Pozostająca frakcja z klasyfika¬
tora rozdzielającego 26 przepływa do sita 26,
w którym następuje wytoaptaniie do leja zbior¬
czego 29, do którego wchodzi również nleroz-
cieńczona zawiesina. Zawiesina magnetytu zgro¬
madzona w lejach 27, 29 płynie przewodem 30
do ittcrynlla zbiorczego 31t z którego przewo¬
dem 33 przepompowuje się ją z powrotem za
pomocą pompy 32 do ryniny doprowadzającej
20. > :■:-. -'■ - -

Frakcja pozostająca z sita 28 do wykrapla-
rńa przechodzi w postaci dość gęstej warstwy
na sito zraszające 34, fctóre tak samo jak sito 28
wykonane jest w postaci sita wahadłowego.
W kierunku podłużnym tego sita rozciąga się
nad jego. częścią urządzenie zraszające 3$ przed¬
stawione na fig. 1. To ostatnie posiada tę samą
szerokość co i sito wahadłowe 28 i zostaje na¬
silane wodą zraszającą doprowadzaną przewo¬
dem 49.

Jeżeli jest to konieczne nad ostatnią częścią
sita wibracyjnego znajduje się krótsze urzadze-
ntie zraszające 36, które zasila się korzystnie
czystą wodą W doprowadzoną przewodem 50
(patrz również fig. 1 w miejscu 4V). Węgiel
uwolniony x zawiesiny odchodzi w miejscu C.
Rozcieńczoną zawiesinę chwyta się w znany
sposób w leju 37 i doprowadza tangenejalnie
przewodem 33 do klasyfikatora rozdzielającego.
Większą część tej rozcieńczonej zawtesmy.chwy¬
ta się razem z drobnymi czą£ticaafeL węgla w
leju 40. Grubsze cząstki węgla z przyczepioną
zawiesiną doprowadza się do rozdzielać*a ma-
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gnetgpcznegó 41. WycMela się w mfcn reszta
magnetytu, który prowadzi ślę przewodem 43
razeii 2 rozcieńczoną zawiesiną odprowadzaną
-przewodem 42 z leja 40 poprzez przewód 44
do zagęszczacza 45. Pozostające cząstki węgla
odchodzą w miejscu D.
— Frakcję przelewową 'z tego zagęszczacza od¬
prowadza slię przewodem 46, po czym częściowo
usuwa się ją z układu przewodem 47 i ewen¬
tualnie doprowadza się do urządzenia flotacyj¬
nego. Reszta przechodzi przewodem 48 do zbior¬
nika zraszającego 35. Zagęszczony magnetyt
przeteansportowuje się za pomocą pompy 52 przez
przewód 52 do rynny mieszającej 20. W ceki
obróbki frakcji skalnej odchodzącej przewodem
25 dysponuje się podobnym urządzeniem jak
dla frateji węgla. Płuczkę skalną odprowadza
się w miejscu 5, a drobne części skalne wy¬
dzielone przez rozdzielacz magnetyczny usuwa
się z układu w miejscu E. Odpowiednie urzą¬
dzenie i przewody oznaczono tymi samymi licz¬
bami (z indeksem').

Ponieważ przy stosowaniu urządzenia we¬
dług wynalazku stosuje się mniej wody, możliwe
jest ewentualnie prowadzenie zraszania wyłącz¬
nie czystą wodą tak, że można zrezygnować
z częściowego zawracania frakcji przelewowej
pochodzącej z zagęszczacza 45.

Fig. 4 przedstawia schematycznie sito wa¬
hadłowe pokazane na fig. 1 z dnem sitowym
ukształtowanym scbodtaowo. Następujące po so¬
bie stopnie podzielone są za pomocą skośnych
lub zakrzywionych powierzchni przejściowych.

Zarówno wykonanie urządzenia zraszającego,
jak też schemat według fig. 3 można w róż¬
ny sposób zmieniać nie wychodząc przy tym
poza ramy wynalazku. Tak np.. grzbiety płyt
12. można wykonać w postaci zygzakowato
ukształtowanej płyty, przy czym górną część
fałd spawa się u dolnej strony płyt 12. Inna
możliwość polega na tym, ażeby płytę 12 zol-
opitrzyć w prosty ząbkowy brzeg. _

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zmywania drobnoziarnistych czą¬
stek zalanych zawiesiną, które w postaci
warstwy o grubości wielokrotnie przewyż¬
szająoej wymiary poszczególnych cząstek
są przeprowadzane ponad dnem sitowym,
przy czym warstwa ta zraszania jest cie¬
czą na całej szerokości i co najmniej w je¬
dnym miejscu, znamienny tym, że co naj¬
mniej nad częścią powierzchni sita ciecz
zraszająca jest doprowadzana nad wymie¬
nioną warstwę materiału, w postaci rów¬

nomiernie rozdzielonej, mianowicie w ta¬
kiej ilości, że zasadniczo cała górna po¬
wierzchnia warstwy zostaje zwilżona przez
tę ciecz, przy ezym ciecz ta może odchodzić
przez sito bez tworzenia kąpieli zawiesino¬
wej na tym sicie, prcy czym siła z jaką
te ilości c&eczy trafiają na powierzchnię
warstwy jest tak mała, że górna część war-

- stwy nie zostaje wcale poruszona albo tyl¬
ko w nieznacznym stopniu. ■ ' r

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny tym,
ze warstwa ta jest przesuwana wzdłuż sita
w taki sposób, że struktura i rozkład wiel¬
kości ziarn w warstwie nie ulegają Istot¬
nym zmianom.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że powiązanie cząstek w warstwie okresowo
zostaje usuwane.

4. Sposób według zastrz. 2 4 3, znamienny
tym, że warstwę tą nad umieszczoną na
dnie sitowym listwą odprowadza się w mak¬
symalnej wysokości 60 mm.

5. Sposób według zastrz. 2 i 3, znamienny tym,
ze warstwa ta przesuwa się ponad schodV
kowym dnem sitowym, przy czym mię¬
dzy poszczególnymi stopniami różnica wy¬
sokości wynosi najwyżej 60 mm. .

6. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że przeprowadza się go za pomocą magne¬
tycznych substancji obciążających.

7. Urządzenie zraszające do stosowania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tym, ze
składa się z prostokątnego umieszczonego
zasadniczo poziomo co najmniej nad czę¬
ścią sita zraszanego zbiornika, którego dno
posiada szereg otworów, najkorzystniej roz¬
mieszczonych rzędami w poprzek osi wzdłu¬
żnej sita i rozmieszczonych równomiernie na
dnie zbiornika z elementów do doprowadza¬
nia cieczy zraszającej oraz z elementów do
nastawiania i utrzymywania stałego pozio¬
mu cieczy w zbiorniku.

8. Urządzenie zraszające według czastrz. 7,
znamienne tym, że zaopatrzone jest w umie¬
szczone pod otworami elementy, które są
w taiki sposób ukształtowane, że wychodzą¬
ce przez każdy otwór pasma cieczy prze¬
kształcają się w błonę cieczy, po czym
błona ta zostaje rozdzielona na wiele wza¬
jemnie równoległych i zasadniczo jednako¬
wych pasm cieczy.

9. Urządzenie zraszające według zastrz. 8,
znamienne tym, że zaopatrzone jest w pew¬
ną liczbę elementów umieszczonych wza¬
jemnie równolegle pod pewnym kątem do
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li. Urządzenie do praeróbki węgla lub.nud skła¬
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pomocą zawiesiny rozdzielającej powoduje
oddzielenie materiału drobnoziarnistego we-
dtag ciężaru właściwego oraz z artt do ście¬
kania Idto cdpcowadaaiila zawieiiny roatite-
lająeej z cząstek materiału, przy czym prze¬
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cej, że przectiodzl ona przez sito bez two-
raenia kąjpMl zawiesinowej na samym sd-
de, a poza tym tnafta ona na zraszaną
warstwę materiału z taką prędkością, że
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